

**ANEXO II
PROPOSTA COMERCIAL**

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
Secretaria Municipal de Gestão e Finanças
Gerência de Licitações 01
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

Senhor Pregoeiro:

Proposta que faz a empresa Empírica Saneamento e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ nº 39.274.794/0001-17 e inscrição estadual nº isenta, para SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CALÇADA ACESSÍVEL NO MUNICÍPIO DE VIANA-ES, objeto da licitação acima referenciada, e abaixo discriminada.

LOTE 01 (ÚNICO)						
ITEM	CÓDIGO	SERVIÇOS	UN	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01		RETIRADA E DEMOLIÇÕES				
01.01	2758	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES (EMOP 05.001.001)	M3	1200	138,50	166.200,00
01.02	2759	RETIRADA DE MEIO-FIO DE CONCRETO	M	10000	10,37	103.700,00
01.03	2760	ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DE CAÇAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM ÁREA LICENCIADA	M3	1605	55,40	88.917,00
TOTAL DO ITEM 01						358.817,00
02		CALÇADAS				
02.01	2761	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8CM, ARMADO. AF_07/2016	M²	15000	128,20	1.923.000,00
02.02	2762	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRÁULICO PASTILHADO, VERMELHO, DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM, ASSENTADO COM PASTA DE CIMENTO COLANTE, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO E LASTRO	M2	800	74,95	59.960,00
02.03	2763	MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA (SEM FORNECIMENTO DE MEIO FIO)	M	10000	18,00	180.000,00



TOTAL DO ITEM 02						2.162.960,00
03	FAIXA ELEVADA					
03.01	2764	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRÁULICO PASTILHADO, VERMELHO, DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM, ASSENTADO COM PASTA DE CIMENTO COLANTE, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO E LASTRO	M2	320	74,95	23.984,00
03.02	2765	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO, INCLUSIVE PERDAS EM VIAS URBANAS M2 52,91	M2	2800	36,05	100.940,00
03.03	2766	SUB-BASE SOLO BRITA, 50% EM PESO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DA BRITA EM VIAS URBANAS	M3	280	86,74	24.287,20
03.04	2767	MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA (SEM FORNECIMENTO DE MEIO FIO)	M	700	18,00	12.600,00
03.05	2768	TUBO PVC RÍGIDO PARA ESGOTO NO DIÂMETRO DE 150MM INCLUINDO ESCAVAÇÃO E ATERRO COM AREIA	M	800	104,49	83.592,00
03.06	2769	CAIXA RALO EM BLOCOS PRÉ-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS	UND	200	1.150,00	230.000,00
03.07	2770	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	112	1.446,89	162.051,68
03.08	2771	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2800	2,59	7.252,00
03.09	2772	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO - 5 ANOS (POR EXTRUSÃO)	M2	249	118,35	29.469,15
03.10	2773	PINTURA ACRÍLICA SOBRE CAPA ASFÁLTICA	M2	2800	11,62	32.536,00
03.11	2774	PLACAS DE SINALIZAÇÃO, INCLUSIVE MATERIAIS, SUBSTITUIÇÃO	M2	96	848,09	81.416,64
TOTAL DO ITEM 03						788.128,67
VALOR TOTAL DO LOTE 01						3.309.905,67

Nosso preço total para entrega(s) é de **R\$ 3.309.905,67 (três milhões, trezentos e nove mil, novecentos e cinco reais, sessenta e sete centavos)**, em conformidade com as especificações contidas no Termo de Referência (ANEXO I).



Declaramos expressamente que o preço contido na Proposta inclui todos os custos e despesas para a execução dos serviços, tais como custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, seguros, licenças, custos relacionados a serviços de apoio, os quais não acrescentarão ônus para a Prefeitura Municipal de Viana e demais despesas necessárias ao cumprimento integral para o fornecimento do objeto deste edital e seus Anexos.

O prazo de validade de nossa proposta é de **120 (cento e vinte) corridos**, contados da data da abertura da licitação.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações especificadas.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação e executar o serviço no prazo e condições estabelecidas neste ato convocatório.

Declaramos que esta empresa executará o serviço e entregará os itens licitados pelos preços unitários propostos e aceitos pela CONTRATANTE.

Por necessário informamos que:

a) Será responsável pela relação comercial de nossa empresa com o Município a pessoa da Senhora Viviane Costa Luchi, portadora da cédula de identidade nº 1.652.321 e do CPF-MF nº 088.971.427-45, com endereço Rua Itapemirim, 195, Praia de Itaparica, Vila Velha/ES, telefone 27 99934-2569 e e-mail viviane@empirica.eng.br.

b) Nosso domicilio bancário é Banco Santander, n.º banco 033, Ag. 2304, nº conta 13.000747-5.

c) Toda correspondência eletrônica dirigida a nossa empresa deverá sê-lo feito ao endereço Rua Presidente Kennedy, 26, Campo Grande, Cariacica/ES.

Cariacica, 18 de fevereiro de 2022



Viviane Costa Luchi
Empirica Saneamento e Serviços Ltda
CNPJ 39.274.794/0001-17

